
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LEIDIMŲ ĮVEŽTI, VEŽTI TRANZITU NAUDOTAS AUTOMOBILINES 

PADANGAS IŠDAVIMO TVARKOS 

 

1996 m. sausio 24 d. Nr. 15 

Vilnius 

 

Vykdydamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. sausio 8 d. nutarimą Nr. 49 bei 

siekdamas apsaugoti aplinką nuo teršimo naudotomis automobilinėmis padangomis ir 

atsižvelgdamas į tai, kad Lietuvos Respublikoje neišspręstas naudotų automobilinių padangų 

utilizavimo klausimas, 

Į s a k a u: 

1. Patvirtinti „Leidimų įvežti, pervežti tranzitu naudotas automobilines padangas išdavimo 

tvarką“ (1 priedas), „Naudotų automobilinių padangų protektoriaus rašto gylio nustatymo 

metodiką“ (2 priedas) ir leidimo formą (3 priedas). 

2. Nustatyti, kad leidimų įvežamoms, vežamoms tranzitu naudotoms automobilinėms 

padangoms išdavimo tvarka įsigalioja nuo 1996 m. vasario 5 d. 

3. Visiems juridiniams asmenims privaloma laikytis šiuo įsakymu nustatytos leidimų 

naudotų automobilinių padangų įvežimui, vežimui tranzitu išdavimo tvarkos. 

4. 1996 m. nustatyti naudotų automobilinių padangų, tinkančių tolimesnei eksploatacijai, 

įvežimo į Lietuvos Respubliką limitą 300 000 vienetų. 

5. Nustatyti, kad įvežti naudotas automobilines padangas leidžiama tik tinkančias tolimesnei 

eksploatacijai ir tik turint Aplinkos apsaugos ministerijos nustatytos formos leidimą. 

6. Regionų aplinkos apsaugos departamentams, regionų aplinkos apsaugos agentūroms: 

6.1. remiantis išduotais Aplinkos apsaugos ministerijos leidimais, vykdyti įvežamų naudotų 

automobilinių padangų kontrolę pagal patvirtintą metodiką; 

6.2. nustačius naudotų automobilinių padangų įvežimo po 1996 m. vasario 5 d. be leidimų 

atvejus, įvežusius jas juridinius asmenis bausti įstatymų nustatyta tvarka. 

7. Įsakymą ir leidimų išdavimo tvarką paskelbti „Valstybės žiniose“, respublikinėje 

spaudoje, Muitinės departamentui prie Finansų ministerijos, regionų aplinkos apsaugos 

departamentams, rajonų aplinkos apsaugos agentūroms. 

8. Aplinkos apsaugos ministerijos 1995 07 21 įsakymą Nr. 127 ir 1995 10 18 įsakymą Nr. 

173 laikyti netekusiais galios. 

9. Įsakymo vykdymo kontrolę pavesti Aplinkos apsaugos ministerijos sekretoriui R. 

Liužinui. 

 

 

APLINKOS APSAUGOS MINISTRAS BRONIUS BRADAUSKAS 

______________ 



 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos  

ministerijos 1996 m. sausio 24 d. įsakymu  

Nr. 15 

1 priedas 

 

LEIDIMŲ ĮVEŽTI, PERVEŽTI TRANZITU NAUDOTAS AUTOMOBILINES PADANGAS 

IŠDAVIMO TVARKA 

 

1. Juridiniai asmenys, norintys įvežti, pervežti tranzitu naudotas automobilines padangas 

(toliau – padangas) leidimui gauti pateikia raštišką paraišką Lietuvos Respublikos aplinkos 

apsaugos ministerijai. 

2. Paraiškoje turi būti nurodyta: 

2.1. įmonės kodas, pavadinimas, adresas; 

2.2. tikslūs eksportuojančios firmos rekvizitai; (šalis, miestas, firmos pavadinimas, adresas); 

2.3. sutartis su eksportuojančia šalimi arba firma, patvirtinta notaro; 

2.4. numatomų įvežti, vežti tranzitu padangų kiekis (vnt.); 

2.5. transportavimo būdas; 

2.6. numatomas įvežimo, vežimo tranzitu laikotarpis; 

2.7. muitinės postų pavadinimas, per kuriuos bus vykdomas įvežimas, pervežimas tranzitu; 

2.8. pagrindimas dėl tolimesnio padangų panaudojimo. 

3. Leidimo naudotoms padangoms įvežti, pervežti tranzitu išdavimo ar neigiamo atsakymo 

terminas – 5 dienos nuo paraiškos padavimo datos. 

4. Įvežus naudotas automobilines padangas pagal išduotą Aplinkos apsaugos ministerijos 

leidimą, juridiniai asmenys privalo apie tai informuoti atitinkamo rajono arba miesto aplinkos 

apsaugos agentūrą. 

5. Padangų kokybę tikrina aplinkos apsaugos inspektorius, dalyvaujant įvežusios jas firmos 

atstovui: 

5.1. patikrinama 10% nuo kiekvienos įvežtos partijos kiekio; 

5.2. patikrinus padangas, surašomas patikrinimo aktas, kuris ne vėliau kaip per 5 dienas 

perduodamas Aplinkos apsaugos ministerijos atliekų ir cheminių medžiagų skyriui; 

5.3. juridiniai asmenys, pervežę tranzitu naudotas automobilines padangas, ne vėliau kaip 

per savaitę Aplinkos apsaugos ministerijai pristato patvirtinančius dokumentus su muitinės 

atžymomis apie faktiškai pervežtų padangų kiekį ir pervežimo datą. 

6. Nustačius, kad įvežtos padangos neatitinka nustatytų reikalavimų, įvežusieji jas privalės 

išvežti iš Lietuvos Respublikos bei apmokėti visas su tuo susijusias išlaidas. 

______________ 



 

 

3 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos  

ministerijos 1996 m. sausio 24 d. įsakymu  

Nr. 15 

2 priedas 

 

NAUDOTŲ AUTOMOBILINIŲ PADANGŲ PROTEKTORIAUS RAŠTO GYLIO 

NUSTATYMO METODIKA 

 

1. Protektoriaus rašto gylis matuojamas naudojantis slankmačiu. 

2. Protektoriaus rašto gylis nustatomas labiausiai nudilusiame padangos plote, kurį apibrėžia 

stačiakampis, kurio kraštinės – pusė padangos pločio ir 1/6 padangos išorinio lanko ilgio (1/6 

padangos lanko ilgio apytiksliai lygu rato spindulio ilgiui). 

3. Protektoriaus rašto gylis nematuojamas griovelių kraštuose ir susikirtimuose. 

4. Padanga laikoma netinkama, jeigu: 

4.1. visame padangos plote, kuris aprašytas 2 punkte, protektoriaus rašto gylis yra nudilęs 

daugiau kaip 3,5 mm. 

______________ 

 



 

 

4 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos  

ministerijos 1996 m. sausio 24 d. įsakymu  

Nr. 15 

3 priedas 

 

 
______________ 

 


